PRZEGLĄD

ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień

przy

DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

N^o 40.

WARSZAWA.—ŚRODA

Dnia 11 (23) Maja 1855 roku.

PRAKTYCZNE UWAGI

O ZAPROWADZANIU I UTRZYMYWANIU STADNIN KOŃSKICH.

Chcąc jakiegokolwiek przedsięwzięcie do skutku doprowadzić, wypada poprzednio obeznac się ze środkami odpowiadającymi zamiarowi.

A. Barciński T. III, str. 5.

Bądźmy cierpliwi, bądźmy wytrwali,
Bądźmy stódki owoc zbierali.

Yak jest zatem, dla narodów które go chowają, tém, czém jest dla nas owca, krowa i koń razem; a to już jest dostateczne do oceny usług, jakieby mógł od dać goralom naszym w okolicach najwyżej i najniższej położonych, gdyby się go przyswoić udało.

(Z *Tygod. Roln.-Przem. Krakow.*)

J. B. R.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 10 (22) Maja 1855 roku

| | ŻADAJĄ | | DAJĄ | |
|---|--------|------|------|------|
| | Rs. | kop. | Rs. | kop. |
| M O N E T Y. | | | | |
| Pół-Imperyały | 5 | 32 | — | — |
| Hollenderskie dukaty nowe | — | — | — | — |
| P A P I E R Y. | | | | |
| Oblig. skarbowe 4-proc. za 100 rs. oprócz kuponu | 77 | 17 | — | — |
| Listy zast.